
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 071 300 17 č. smlouvy zhotovitele: 117/17 026/210 

evid. číslo registru VZ: 64017066  

„Oprava železničního spodku v km 11,000 - 11,200 trati  

Chlumec n. C. - HK hl.n“  

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Lubomírem Snížkem, pověřeným řízením Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 

b) ve věcech technických:  xxx 
    xxx  

   
 

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

 (dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:  

Společnost obchodních společností s názvem: „Společnost Chlumec“ 
Sídlo: EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, PSČ 370 01, České Budějovice 

  
 Založená smlouvou o společnosti ze dne 12. 6. 2017 společníky:  
  

1. Název: EDIKT a.s. 
Sídlo: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 25172328 
DIČ: CZ25172328 

 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
                vložka 904 

 Zastoupená: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 
(dále také „vedoucí společník“, „společník 1“, „správce“ nebo „EDIKT“) 
 

2. Název: EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 



Stránka 2 z 4 

IČ: 45274924 
DIČ: CZ45274924 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1561 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem odštěpného závodu oblast Železniční stavby 
                      a mosty  
(dále jen „společník 2“ nebo „EUROVIA“) 

 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: xxx 
 Oberbank, č. účtu: xxx 

 
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
 xxx 
 xxx 
 xxx 

            b) ve věcech technických:  xxx 
   c) vedoucí prací:  xxx 

(dále jen zhotovitel) 

 

I. Preambule 

 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava železničního 

spodku v km 11,000 - 11,200 trati Chlumec n. C. - HK hl.n.“, číslo smlouvy objednatele: S 640 071 300 

17, číslo smlouvy zhotovitele: 117/17 026/210 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností dnem uveřejnění 

tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

 

A. Projektová dokumentace uvažovala s provedením odtavovacích stykových svarů kolejnic v počtu 

34 ks. Z technologických důvodů bylo ve skutečnosti zřízeno pouze 25 ks svarů. Pro vyhotovení 

zbylých 9 ks svarů byla zvolena technologie svařování kolejnic termitem.  

B. Odlišně od projektové dokumentace byly do prostoru železničního přejezdu vloženy kolejnice UIC60, 

na které z obou stran přejezdu navazují kolejnice R65. Z uvedeného důvodu byla do rozpočtu stavby 

přidána položka s názvem „Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar 

přechodový tv. R65/UIC60“ v počtu 4 kusů. 

C. Oproti projektové dokumentaci byla prodloužena délka úpravy GPK o 50 m, jelikož projektová 

dokumentace uvažovala se započetím úpravy GPK v místě, kde se nacházela vada v GPK. 

 
 
Celková výše méněprací činí:  54 000,00 Kč 

 (slovy: padesát čtyři tisíc korun českých) 

Celková výše víceprací činí: 90 200,00 Kč 

(slovy: devadesát tisíc dvě stě korun českých) 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací zvýšila 

o částku ve výši 36 200 Kč (slovy: třicet šest tisíc dvě stě korun českých). 

  

Celková cena díla bez DPH tak po přepočtu činí 12 006 024,24 Kč (slovy: dvanáct milionů šest tisíc dvacet 

čtyři korun českých dvacet čtyři haléřů). 



Stránka 3 z 4 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla, se doplňuje o následující odstavce: 

3.8. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 14. 6. 2017 se v části „Soupis prací s výkazem 

výměr“ upravuje množství měrných jednotek u následujících položek: 

- položka č. 28 (část SO 01 – Železniční svršek) – zvýšení množství měrných jednotek o 0,05 km  

(viz čl. I. odst. C tohoto dodatku), 

- položka č. 29 (část SO 01 – Železniční svršek) – snížení množství měrných jednotek o 9 ks  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku), 

- položka č. 30 (část SO 01 – Železniční svršek) – zvýšení množství měrných jednotek o 9 ks  

(viz čl. I. odst. A tohoto dodatku). 

 

3.9.  Dále se v nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 14. 6. 2017 v části „Soupis prací 

s výkazem výměr“ doplňuje následující položka: 

- položka č. 100 (část SO 01 – Železniční svršek), s kódem položky 5910020310 a názvem: „Svařování 

kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar přechodový tv. R65/UIC60“ v množství 4 ks 

(viz čl. I. odst. B), oceněná dle Sborníku pro ÚOŽI 2017. 

 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1., se mění a nově zní:  

 

5.1  Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:  

 

 bez DPH:    12 006 024,24 Kč 

  slovy: dvanáct milionů šest tisíc dvacet čtyři korun českých dvacet čtyři haléřů. 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu 

všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom toho, že 

nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje veškeré 

náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu.  

Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

III. Závěrečná ujednání 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
tohoto i všech předchozích dodatků, původní smlouvy, jejích příloh a současně souhlasí s uveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku i smlouvy, jejich ceně či hodnotě a datu uzavření. 

Uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle objednatel. Nebude-li však tento dodatek uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3) Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 



Stránka 4 z 4 

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, 
pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, 
a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude druhá smluvní strana 
jako s obchodním tajemstvím nakládat, a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Tato smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 
se neprodleně písemně sdělit druhé smluvní straně skutečnost, že takto označené informace přestaly 
naplňovat znaky obchodního tajemství, pokud k tomu dojde. 

4) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení má 
platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v registru smluv. 

5)  Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou. 

 

V Hradci Králové dne: 27. 4. 2018 

Za objednatele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubomír Snížek 
 Správa železniční dopravní cesty,  
 státní organizace 
 pověřen řízením Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

V Českých Budějovicích dne: 17. 4. 2018 

Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Pavel Dolanský 

EDIKT a.s. 
předseda představenstva 

 

V Praze dne: 24. 4. 2018 

Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Ing. Miroslav Trnka. 

EUROVIA CS, a.s. 
ředitel odštěpného závodu oblast 

Železniční stavby a mosty
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 52946, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 292eb8c5-704e-4e2b-887b-682cf5469168

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 27.04.2018 10:35:01


